2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.06.2024
	с. Туруханск
	  №  427 -п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 14.10.2019 № 838-п «Об утверждении Порядка компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории муниципального образования Туруханский район для населения, контроля соблюдения условий предоставления компенсации и возврата субсидии»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Туруханского района от 14.10.2019 № 838-п  «Об утверждении Порядка компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории муниципального образования Туруханский район для населения, контроля соблюдения условий предоставления компенсации и возврата субсидии»:

1.1. пункт 4 приложения к Постановлению администрации Туруханского района от 14.10.2019 № 838-п изложить в следующей редакции:

«4. В целях организации завоза топливно-энергетических ресурсов на территорию Туруханского района для выработки электрической энергии  дизельными электростанциями, Управление ЖКХ и строительства на основании письменного ходатайства энергоснабжающей организации авансирует расходы на компенсацию выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения, в пределах кассового плана на текущий месяц».

1.2 слова в пункте 17 приложения к Постановлению администрации Туруханского района от 14.10.2019 № 838-п «по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку» исключить.

1.3. приложение № 3 к порядку исключить.

1.4. первый абзац пункта 18 приложения к Постановлению администрации Туруханского района от 14.10.2019 № 838-п изложить в новой редакции:

«18. Для перечисления средств компенсации энергоснабжающие организации ежемесячно до 17 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют Управлению ЖКХ и строительства:»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства А.Л. Арзамазова.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                      Е.Г. Кожевников